
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2020 (SRP)

Às 12:10 horas do dia 09 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VAGNER MIYAMURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23422006603202038, Pregão nº 00031/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO APARELHO
MANUAL  PARA  TESTE  DE  RESISTÊNCIA  E  TRAÇÃ  O,  MATERIAL  AÇO  ZINCADO,  USO  ENSAIOS  EM
ARGAMASSAS/CONCRETO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  1  BASE  COM  ALÇAS,  FUNIL,CONE  EHASTE
SOCADORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 27.179,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOLAB  EQUIPAMENTOS  PARA  LABORATORIOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
25.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/12/2020
14:44:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOLAB

EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.869.012/0001-70, Melhor lance: R$ 25.000,0000

Homologado
09/12/2020
14:45:02

VAGNER
MIYAMURA

Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Descrição  Complementar:  EQUIPAMENTOS  DIVERSOS  PARA  SERVIÇOS  PROFISSIONAIS,  TIPO
PACÔMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD, SONDA UNIVERSAL, MEMÓRIA 120.000

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 39.478,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 400,00

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOLAB  EQUIPAMENTOS  PARA  LABORATORIOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

1 of 9 12/01/2021 13:02



34.700,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB

EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.869.012/0001-70, Melhor lance: R$ 34.700,0000

Homologado
09/12/2020
12:10:01

VAGNER
MIYAMURA

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONDA ROTATIVA ( PERFURACAO ROCHA )

Descrição Complementar: Extratora rotativa elétrica para extração de corpos de prova de concreto, asfalto,
pedras, etc. com sistema de fixação por meio de vácuo ou chumbamento.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 30.220,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 300,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

20/10/2020
08:34:47

-

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor da proposta
está acima do valor de referência. O Pregoeiro realizou

tentativa de negociação do valor via chat em 19/10/2020, que
restou infrutífera, pois o fornecedor não conseguiu reduzir o

valor do item.

Homologado
09/12/2020
12:10:09

VAGNER
MIYAMURA

Item: 4
Descrição: MESA MADEIRA

Descrição Complementar: Mesa para índice de consistência de argamassa (flow table elétrica). Conforme
norma NBR 13276, 10906, 9773, 9290, 9287, 9207 e 7215 para determinação do índice de consistência da
argamassa e consistência normal do Cimento Portland. Deve possuir acionamento elétrico com contador de
golpes. Acompanha 1 (uma) forma tronco cônica e 1 (um) soquete.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 5.699,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

20/10/2020
08:36:03

-

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor da proposta
está acima do valor de referência. O Pregoeiro realizou

tentativa de negociação do valor via chat em 19/10/2020, que
restou infrutífera, pois o fornecedor não conseguiu reduzir o

valor do item.

Homologado
09/12/2020
12:10:09

VAGNER
MIYAMURA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

2 of 9 12/01/2021 13:02



Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Descrição Complementar:  EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO MEDIDOR
DE AR INCORPORADO PARA CONCRETO, USO MONITORAMENTO DO CONCRETO FRESCO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CAPACIDADE: 8 LITROS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.726,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DOUGLAS  CORDEIRO EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  9.926,9300  ,  com  valor
negociado a R$ 4.726,6600 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:16

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS
CORDEIRO EIRELI, CNPJ/CPF: 27.176.482/0001-91, Melhor

lance: R$ 9.926,9300, Valor Negociado: R$ 4.726,6600

Homologado
09/12/2020
12:10:09

VAGNER
MIYAMURA

Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO APARELHO
MANUAL  PARA  TESTE  DE  RESISTÊNCIA  E  TRAÇÃ  O,  MATERIAL  AÇO  ZINCADO,  USO  ENSAIOS  EM
ARGAMASSAS/CONCRETO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  1  BASE  COM  ALÇAS,  FUNIL,CONE  EHASTE
SOCADORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 11.783,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA ND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E DIDATICO , pelo melhor lance
de R$ 5.780,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:17

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ND
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E DIDATICO,

CNPJ/CPF: 25.071.761/0001-65, Melhor lance: R$ 5.780,0000

Homologado
09/12/2020
12:10:19

VAGNER
MIYAMURA

Item: 7
Descrição: MOINHO DE BOLAS

Descrição Complementar: MOINHO DE BOLAS, COMPONENTES GABINETE, PÉS ANTIVIBRATÓRIOS, RELE
TÉRMICO,  MATERIAL  ESFERA  AÇO  INOX  AISI  304,  APLICAÇÃO  PREPARO  DE  AMOSTRAS  DE  VEGETAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR MONOFÁSICO 220 V, 1 CV, 4 POLOS, 1750 RPM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

3 of 9 12/01/2021 13:02



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 24.143,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMANENTES , pelo melhor lance de R$
11.800,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:19

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANESSA DE
SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMANENTES, CNPJ/CPF:

37.663.213/0001-03, Melhor lance: R$ 11.800,0000

Homologado
09/12/2020
12:10:31

VAGNER
MIYAMURA

Item: 8
Descrição: FORMA PARA CORPO DE PROVA PARA CONCRETO

Descrição Complementar: Forma prismática tripla para preparação de ensaios e retração/expansibilidade de
armagassa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 839,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/10/2020 09:01:08 - Cancelamento Automático

Homologado 09/12/2020 12:10:42 VAGNER MIYAMURA

Item: 9
Descrição: CILINDRO GÁS

Descrição Complementar:  CILINDRO GÁS, MATERIAL AÇO, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 7 L, TIPO GÁS
HÉLIO, ARGÔNIO E NITROGÊNIO, PRESSÃO TESTE 150 KGF/CM2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 914,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 684,0800 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:21

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO

LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 30.041.676/0001-94, Melhor
lance: R$ 684,0800

Homologado
09/12/2020
12:10:42

VAGNER
MIYAMURA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

4 of 9 12/01/2021 13:02



Item: 10
Descrição: PENEIRA

Descrição Complementar:  PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO,
TIPO MALHA MÉDIA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 382,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 , com
valor negociado a R$ 382,7100 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS

PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04,
Melhor lance: R$ 390,0000, Valor Negociado: R$ 382,7100

Homologado
09/12/2020
12:10:51

VAGNER
MIYAMURA

Item: 11
Descrição: PENEIRA

Descrição Complementar:  PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO,
TIPO MALHA MÉDIA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 382,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 390,0000 , com
valor negociado a R$ 382,7100 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXOM ARTIGOS

PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 55.741.110/0001-04,
Melhor lance: R$ 390,0000, Valor Negociado: R$ 382,7100

Homologado
09/12/2020
12:10:51

VAGNER
MIYAMURA

Item: 12
Descrição: BETONEIRA

Descrição  Complementar:  Betoneira  prime  de  250  litros  com motor.  Especificações  técnicas:  Volume:
250litros,  Capacidade  de  Mistura:  200litros,  Rendimento  Final  da  Mistura:  175litros,  Ciclos/Hora:  15c/h,
Produção Horária: 3m³/h, Rotação do Tambor: 30 (60Hz) rpm, Dimensões: 1588 x 900 x 1463 mm, Motor:
Monofásico - 3/4 CV - 220V - 4 Polos - IP21, Rodas: Polipropileno, Proteção Total Cremalheira: Polipropileno,
Proteção Elétrica: Kit de Proteção Elétrica, Proteção do motor. Deve atender as NBRs quanto à segurança.
Garantia mínima: 6 meses

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

5 of 9 12/01/2021 13:02



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.304,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:24

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor
lance: R$ 3.900,0000

Homologado
09/12/2020
12:10:51

VAGNER
MIYAMURA

Item: 13
Descrição: BETONEIRA

Descrição Complementar: Misturador de argamassa: Com estrutura em material resistente proporcionando
durabilidade e eficiência, com seletor de velocidade de 2 estágios e 6 estágios para cada posição. Indicado
para misturar argamassa, tinta, gesso e cola. Especificações Técnicas: Voltagem: 220V; Potência: 1600W;
Rotação máxima: 600 rpm, Diâmetro da pá: 140mm; Rotação posição 1: 0-380 rpm; Rotação posição 2:
0-600  rpm;  Rosca  do  eixo:  M14;  Diâmetro  do  batedor:  140mm;  Comprimento  do  batedor;  600mm,
Capacidade de volume: 90L.- Garantia: 1 ano - Modelo de referência WBR-MIST888.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 692,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 19/10/2020 09:01:08 - Cancelamento Automático

Homologado 09/12/2020 12:11:01 VAGNER MIYAMURA

Item: 14
Descrição: CALORÍMETRO

Descrição Complementar:  Calorímetro  para  determinação do  calor  de  hidratação  do  cimento  Portland,
110V-60Hz. Conforme ASTM C 186; BS 455 Desenvolvido para medição por diferença entre o calor de uma
amostra  de  cimento  não  hidratado  e  uma amostra  de  cimento  parcialmente  hidratada  de  7  a  28  dias.
Composto por: Agitador de velocidade constante, caixa de madeira isolante, frasco de Dewar com parede sob
vácuo, termômetro diferencial  de Beckman com suporte e funil  de vidro. Garantia mínima de 12 meses.
Manual de instruções

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 80.834,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 800,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA ND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E DIDATICO , pelo melhor lance
de R$ 60.500,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

6 of 9 12/01/2021 13:02



Adjudicado
24/11/2020
14:12:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA ND
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E DIDATICO,

CNPJ/CPF: 25.071.761/0001-65, Melhor lance: R$ 60.500,0000

Homologado
09/12/2020
12:11:01

VAGNER
MIYAMURA

Item: 15
Descrição: MOINHO

Descrição Complementar: Moinho de batelada para 2 procedimentos de moagem diferentes Moagem de
impacto de materiais duros, quebradiços ou não elásticos com batedor de aço inoxidável de alto grau para
dureza de até 6 mohs. Pode ser utilizado para pulverização de materiais úmidos e glutinosos mediante adição
de água. Características: Tipo de processo: batelada; princípio de operação: corte/impacto; entrada nominal
do motor: 160 W; saída nominal do motor: 100 W; velocidade máxima: 28000 rpm, velocidade perimetral
máx:53  m/s;  volume  útil:  80  ml;  dureza  máxima:  6  Mohs,  tamanho  máximo  do  grão:  10  mm.
Batedor/cortador de material: aço inoxidável 1.4034; câmara de moagem de material: aço inoxidável 1.4571;
tempo para ligar:1 min; tempo para ligar desligar:10 min.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 7.183,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 70,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$
6.410,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAF LABOR

EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI, CNPJ/CPF:
35.382.879/0001-68, Melhor lance: R$ 6.410,0000

Homologado
09/12/2020
12:11:09

VAGNER
MIYAMURA

Item: 16
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO

Descrição  Complementar:  AGITADOR  MAGNÉTICO,  MATERIAL  GABINETE  METÁLICO,  ANTICORROSIVO,
AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE
TEMPERATURA ATÉ 550 °C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 5.643,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA , pelo melhor lance
de R$ 5.643,2800 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLAB

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA,
CNPJ/CPF: 12.655.453/0001-35, Melhor lance: R$ 5.643,2800

Homologado
09/12/2020
12:11:10

VAGNER
MIYAMURA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

7 of 9 12/01/2021 13:02



Item: 17
Descrição: BALANÇA PRECISÃO

Descrição  Complementar:  BALANÇA  PRECISÃO,  CAPACIDADE  MÁXIMA  3  KG,  RESOLUÇÃO  0,50  G,
COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 250 MM, ALTURA 96 MM, QUANTIDADE DÍGITOS 5 UN, COMPRIMENTO
PRATO 235MM, LARGURA PRATO 178 MM, TIPO PAINEL CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 2.963,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MARTE  EQUIPAMENTOS  PARA  LABORATORIO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
2.300,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI, CNPJ/CPF:

68.886.605/0001-65, Melhor lance: R$ 2.300,0000

Homologado
09/12/2020
12:11:10

VAGNER
MIYAMURA

Item: 18
Descrição: PIPETADOR

Descrição Complementar:  PIPETADOR, TIPO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE DIGITAL,
COMPONENTES* COM FILTRO HIDRÓFOBO,  BOTÃO DISPENSAÇÃO,  COMPONENTES ADICIONAIS VÁLVULA
ANTI REFLUXO, OUTROS COMPONENTES COM CARREGADOR E SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.928,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA , pelo melhor lance
de R$ 1.928,5700 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:32

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLAB

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA,
CNPJ/CPF: 12.655.453/0001-35, Melhor lance: R$ 1.928,5700

Homologado
09/12/2020
12:11:18

VAGNER
MIYAMURA

Item: 19
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

Descrição  Complementar:  EQUIPAMENTOS  DIVERSOS  PARA  SERVIÇOS  PROFISSIONAIS,  TIPO
FOTODOCUMENTADOR PARA CAPTURA DE IMAGENS DE GÉIS D, PADRÃO VISUALIZAÇÃO DE RESULTADOS:
DNA/RNA/ PROTEÍNAS/TLC/, USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COMPOSTO DE CÂMERA
CCD PROGRESSIVE SCAN DE GRADE C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

8 of 9 12/01/2021 13:02



Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 43.633,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 400,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA , pelo melhor lance
de R$ 43.000,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLAB

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA,
CNPJ/CPF: 12.655.453/0001-35, Melhor lance: R$ 43.000,0000

Homologado
09/12/2020
12:11:18

VAGNER
MIYAMURA

Item: 20
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO

Descrição  Complementar:  AGITADOR  MAGNÉTICO,  MATERIAL  GABINETE  METÁLICO,  ANTICORROSIVO,
AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 10 L, ROTAÇÃO ATÉ 2000 RPM, TEMPERATURA CONTROLE
TEMPERATURA ATÉ 550 °C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.810,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SOLAB  EQUIPAMENTOS  PARA  LABORATORIOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
4.710,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/11/2020
14:12:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB

EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.869.012/0001-70, Melhor lance: R$ 4.710,0000

Homologado
09/12/2020
12:11:27

VAGNER
MIYAMURA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

9 of 9 12/01/2021 13:02


